金华市司法局

金华市律师协会

关于开展“律师好故事”评选活动的通知

各县（市、区）司法局、义乌市律师协会、市律协各分会（联络组）、各律师事务所：

为贯彻落实习近平总书记关于“要充分发挥律师事务所和律师等法律专业机构、专业人员的作用，帮助群众实现和维护自身合法权益”重要指示批示精神，引导全市律师牢记初心使命，坚定理想信念，激发全市律师立足岗位、创业创新的激情与梦想，汇聚起引领全市律师行业发展的正能量。经金华市司法局、市律协研究，决定在党史学习教育和队伍教育整顿期间开展讲述律师行业好故事的评选活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

体现律师正能量的故事，可根据主题要求自拟题目。

二、活动时间

2021年4月2日至6月30日

三、活动范围
全市执业律师（含实习律师）只要在律师执业路上有代理案件的特殊经历、典型案例等富有正能量的故事均可参赛，角逐各个奖项。通过讲述的方式，能生动阐释法治建设与律师责任。

四、评选规则

内容要求
律师立足专业优势，在依法执业、诚信执业、规范执业过程中，围绕各级党委政府中心工作，重点以服务经济发展、热心社会公益、履行社会职能、参与基层治理、促进法治建设等工作为主要内容，能展现律师专业水准、服务质量、管理能力；

作品必须坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持正确政治方向，紧扣正能量故事主题、内容真实、逻辑清晰、生动鲜活、通俗易懂。

语言要求通顺流畅，结合幻灯片脱稿讲述，时间限于8分钟以内，文稿限于2000字以内。

（二）评选标准

（1）参赛故事源于法律服务开展的过程中，要具有生动鲜活的实例；

（2）服务过程中恰当运用法律服务的相关技巧，能体现律师专业性；

（3）故事能体现某一领域律师的服务内容和服务成效；

（4）故事中有反思有总结，并且能够在其他法律服务中起到借鉴和推广作用。

五、评选流程

（一）申报阶段（4月2 日—5月15日）

律师积极撰写参赛故事和申报表，由各县（市、区）司法局，义乌市律师协会，市律协各分会（联络组）把关遴选推荐出参赛对象。
（二）作品评审（5月中下旬）

参赛个人结合幻灯片脱稿讲述，由评委进行现场评审，根据评委意见评选出律师行业好故事一等奖2名、二等奖3名、三等奖5名、优秀奖若干名，并由市律协颁发荣誉证书。
（三）成果展示（6月）

综合评选出获奖的律师行业好故事，于金华律协微信公众号、网站分批推送。
    六、其他事项

请各县（市、区）司法局、各分会（联络组）高度重视、精心组织，积极动员律师报名参赛，审核后以县（市、区）为单位，于2021年 5月15日前，将附件1和附件2电子版发送至市律协邮箱。逾期未提交或者提交材料不齐全则视为放弃。

联系人：吴邦祯    电  话：82237105

邮  箱：jhslsxh@163.com
附件：1.律师行业好故事评选活动申请表

2.律师行业好故事正文（要求及模版）

金华市司法局                     金华市律师协会

                                     2021年3月25日

附件1
“律师好故事”评选活动申请表
	申请人

	性别

	出生年月

	民  族

	文化程度

	政治面貌

	联系电话

	执业类别

	党  派

	单位及职务

	业余爱好

	个人简历

	参赛故事概述

	分会（联络小组）推荐意见
	                                 年   月   日

附件2

标  题

一、故事背景

二、故事具体内容

注：应当描述具体故事情况

三、律师个人的感悟（反思、总结等）

格式要求：1、字数控制在2000字左右

2、标题二号小标宋，正文使用三号仿宋GB2312，单倍行距